UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - M/D

ADITIVO 001 AO EDITAL
05/2025_SELEÇÃO_MESTRADO_2025.2 – SELEÇÃO PARA O

MESTRADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos da

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Substituir o texto no EDITAL 05/2025_SELEÇÃO_MESTRADO_2025.2 da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

Página 1 – “ até 5 vagas na área de Concentração do Programa (Ciência e Tecnologia de
Alimentos) no Curso de Mestrado em Ciência e Tecnologia de Alimentos para o semestre letivo
de 2025.2 (...) Do total de vagas oferecidas, 3 vagas serão para Ampla Concorrência e 2 vagas
para Políticas de Ações Afirmativas”

PASSA-SE A LER:

Página 1 - “ até 6 (seis) vagas na área de Concentração do Programa (Ciência e Tecnologia de
Alimentos) no Curso de Mestrado em Ciência e Tecnologia de Alimentos para o semestre letivo
de 2025.2 (...) Do total de vagas oferecidas, 4 vagas serão para Ampla Concorrência e 2 vagas
para Políticas de Ações Afirmativas”

Fortaleza, 09 de junho de 2025.

Profª. Drª. Luciana de Siqueira Oliveira

 Coordenadora da Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos

Página 1 de 1

		2025-06-09T17:06:17-0300